
                
               Macerata lì  19/04/2021

                            

OGGETTO: S.P. 9 “Bivio La Casa Cancelli”. Istituzione di area di cantiere stradale e circolazione a
senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico e/o movieri nel tratto dal km 2+400
al km 2+600.

     
AL COMUNE DI

62025 FIUMINATA (MC)

                                                                             AI CARABINIERI DI 
62025 FIUMINATA (MC)

ALLA POLIZIA STRADALE DI 
62100 MACERATA 

ALLA PREFETTURA DI
62100 MACERATA

ALLA QUESTURA DI
62100 MACERATA

All’ I.D.T. 
Geom Bonfigli Massimo
SEDE

All’Assistente Stradale 
  Lucerna Alberto 

SEDE

Si invia, copia dell’ordinanza n. 48 per l’istituzione temporanea di area di cantiere e senso unico
alternato sulla S.P. 9 “Bivio La Casa Cancelli”. 

Distinti saluti.

                                                                IL DIRIGENTE REGGENTE
                 (Ing. Giuseppe Mundo)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 
D.Lgs. 7 Marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i M
ac

er
at

a 
 P

ro
t.0

00
99

79
-1

9/
04

/2
02

1-
p_

m
c-

P
G

-1
28

6-
00

15
00

01
00

06
-P

  1
30

7-
13

32



    Macerata lì  19/04/2021

ORDINANZA n. 48

OGGETTO: S.P. 9 “Bivio La Casa Cancelli”. Istituzione di area di cantiere stradale e circolazione a
senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico e/o movieri nel tratto dal km 2+400
al km 2+600.

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota del Comune di Fiuminata, assunta al Protocollo n. 9168 del 08/04/2021, con cui si
comunica  la  necessità  di  procedere  con  i  lavori  di  manutenzione  straordinaria  del  muro  di
delimitazione del cimitero in Località Casenove, posto lungo il lato destro della Strada Provinciale
in oggetto, all’altezza del km 2+500;
VISTO che, per procedere in sicurezza con gli interventi di cui sopra, lo stesso Comune di Fiuminata
per  mezzo del  proprio personale,  deve approntare  un’area di  cantiere stradale  con eventuale
regolamentazione temporanea della circolazione a senso unico alternato sul tratto stradale dal km
2+400 al km 2+600; 
RITENUTO  quindi  congruo  provvedere  alla  istituzione  dell’area  di  cantiere  stradale  e  alla
temporanea regolamentazione della circolazione a senso unico alternato per mezzo di impianto
semaforico e/o movieri,  pur  mantenendo una corsia  di  marcia  sempre aperta  e  disponibile  al
transito, secondo le esigenze di svolgimento dei lavori; 
VISTI gli Art. 5 Comma 3; 6, 7 e 21 del D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992 e relativo Regolamento;
VISTI gli Art. dal 30 al 42 e l'Art. 117 del DPR 495/92;
VISTO l’art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

con decorrenza  26 aprile  e  fino al  completamento dei  lavori,  l'istituzione dell'area  di  cantiere
stradale,  con  limite  di  velocità  massima  di  30  km/h  e  l’istituzione  del  senso  unico  alternato
regolamentato da impianto semaforico e/o movieri, 2+400 al km 2+600. 

Sarà cura del personale del Comune di Fiuminata (MC), approntare e mantenere in efficienza tutta
la necessaria segnaletica di cantiere lungo la S.P. 9 “Bivio La Casa Cancelli”. La presente Ordinanza
sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Fiuminata. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di
osservare e di far osservare la presente Ordinanza. Contro i trasgressori si procederà a termini di
legge. A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la
presente  Ordinanza,  in  applicazione  della  legge  6  dicembre  1971  n.  1034  e  successive
modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni
dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche. In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs n.
285/1992, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne
abbia interesse, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in relazione alla natura dei segnali apposti,
avvalendosi della procedura di cui all’art. 74 del regolamento di attuazione e di esecuzione del
Codice della strada approvato con D.P.R. n. 495/1992.

        IL DIRIGENTE REGGENTE
                     (Ing. Giuseppe Mundo)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 
D.Lgs. 7 Marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


